Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Indicação nº 187/2014
“Instalação de um contêiner para lixo na Rua Projetada 5, no Bairro dos Ortizes”

Senhora Presidente,
Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

verificada a possibilidade de instalar um contêiner para lixo na Rua Projetada 5, no Bairro dos
Ortizes.

Justificativa:
No local havia uma caixa d’água que foi instalada por moradores com a finalidade de

armazenar o lixo que seria retirado pelo caminhão de coleta, mas esse recipiente quebrou e não
existe um local adequado para o depósito desses resíduos, motivo pelo qual faço a reivindicação
desse contêiner.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 17 de novembro de 2014.

Vereador Adilson Castanho (PV)